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24. oktober 2024  

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Flådestation Frederikshavn beliggende 

Flådestationen 1, 9900 Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 23. oktober 2024 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Lars Kornevald, Charlotte Hirsch og Jesper 

Rosenkilde og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type A203 Anlæg, der foretager støvfrembr. 

overfl. behandlin jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:  

 

• Vilkår 29 i miljøgodkendelse af kraftvarmeværk på Flådestation i 

Frederikshavn af 25. januar 2019  

 

Af vilkår 29 fremgår det, at der skal føres driftsjournal med angivelse af: 

- Olieforbrug på gasmotoren 

- Justering af brændere 

- Justeringspunkt for gasmotorer 

- Forbrug af type og mængde brændsel 

- Håndtering af affald fra forbrændingsprocessen 

- Antal driftstimer pr. år 

 

I skal fremsende de relevante oplysninger til undertegnede via mail 

jast@frederikshavn.dk senest 28. november 2024. 

 

 

 

 

Sagsnummer: GEO-2009-08607 

 

Sagsbehandler: JAST  

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56  

Mail: jast@frederikshavn.dk 
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• Nedsivningstilladelse 

 
Flådestationen spurgte ind til status på anmeldelse vedr. nedsivning af renset 

overflade- og overskudsvand fra brandøvelsespladser på Jennetvej 342 i 

Aalbæk.  

 

CTM kan oplyse, at udkast til nedsivningstilladelse er sendt til 

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse og der afventes eventuelle 

bemærkninger  

 

Er der spørgsmål, kan I kontakte min kollega, Maria Klitgaard, via mail 

makl@frederikshavn.dk eller tlf. 98 45 62 79  

 

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

• Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

• Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

• Miljøtilsynsbekendtgørelsen 

• Miljøbeskyttelsesloven 

• Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Jacob Staufeldt  
  

mailto:makl@frederikshavn.dk
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon  CVR nr. 16287180 

  P. nr. 1018508342 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Flådestation med dertil hørende værkstedsaktiviteter, heloplads, containerplads 

og kraftvarmeværk som er omfattet af miljøbeskyttelsesloven  

Egenkontrol (journal) Flådestationen har fremsendt forbrug af maling på malerværkstedet jf. krav om 

egenkontrol i maskinværkstedsbekendtgørelsen.  

Kontrol af filtre sker årligt og foretages af Kemp og Lauritzen, hvorimod daglig 

tjek foretages af Flådestationen selv. 

Vilkår 29 i miljøgodkendelse af 25. januar 2019 kræver, at der føres driftsjournal. 

Driftsjournal skal fremsendes til CTM 

Miljøgodkendelse Kraftvarmeværket på Flådestationen har miljøgodkendelse af 25. januar 2019. 

Frederikshavn Kommune skal ligeledes udarbejde ny miljøgodkendelse for 

aktiviteterne i bygning 67 og for heloplads. Aktiviteter i bygning 66 og 7 er 

omfattet af maskinværkstedbekendtgørelsen. 

Kraftvarmeværket er i funktion én time om ugen, netop for at være i drift, så 

miljøgodkendelse af 25. januar 2019 ikke bortfalder.  

Aktiviteter i bygning 66 blev ikke gennemgået  

 

Bygning 7 rummer følgende aktiviteter: elektronikværksted, metalforarbejdende 

værksted, sliberum, renserum og udendørs vaskeplads. Generelt foretages det 

meste af aktiviteterne i felten, på skibe eller lignende. Der er dog enkelte emner, 

som tages med hjem til reparation på værkstederne. Der foretages ikke 

planlagte eftersyn af skibe eller andre emner. Der foretages kun reparationer i 

forbindelse med akutte problemer. Aktiviteter i bygning 7 blev gennemgået og 

forholdene overholder krav i maskinværkstedbekendtgørelsen. 

 

Bygning 67 rummer værksted til større materiel samt elektronik- og 

elektroteknisk værksted. Generelt foretages store dele af aktiviteterne i felten, på 

skibe eller lignende. Der er dog enkelte emner, som tages med hjem til 

værkstederne. Processpildevand opstår hovedsagelig i rum 137, som bruges 

dagligt til renserum. Der er tre muligheder for rensning: vaskemaskiner, manuel 

rensning i rensekar og indendørs vaskeplads. Alle tre steder afvaskes blandt 

andet metaldele og gummikabler. Emnerne er belagt med almindeligt snavs, 

men kan også være belagt med et tyndt lag olie og/eller fedt fra smøring. 

Forurenet jord Aktiviteterne på virksomheden giver ikke umiddelbar anledning til forurening af 

jord eller grundvand. 

Flådestationen har fremsendt jordhåndteringsplan ifm. byggesag om opførelse af 
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uopvarmet depotbygning i 2022.  

I øvrigt Flådestationen har ansøgt om påvirkningstilladelse for sediment fra 

Flådestationen ifm. oprensning af havnebassin. 

Flådestationen efterspurgte nedsivningstilladelse for renset overflade- og 

overskudsvand fra brandøvelsespladser på Jennetvej 342 i Ålbæk. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Alle aktiviteter havde korrekt udsug. Både ved de enkelte aktiviteter, men også i 

malerrum, tørrerum m.v. Der findes både rumudsug, luftudsug og gulvudsug. 

Flere udsug er udstyret med filteralarm og trykmåler. I bygning 7 opsamles 

partikler i cykloner, som tømmes efter behov (den ene daglig grundet 

eksplosionsfare) 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Ingen aktiviteter på virksomheden giver umiddelbar anledning til støjgener. 

Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Frederikshavn Kommune vil revurdere tilslutningstilladelserne i forbindelse med 

udarbejdelse af nye miljøgodkendelser og forholdet blev derfor ikke 

gennemgået. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Sandfang, olieudskillere og vejbrønde tømmes i fastlagt interval af Marius 

Pedersen A/S 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Oversigt over tanke er meddelt Frederikshavn Kommune ifm. ansøgning til nye 

miljøgodkendelser.  

Alle tankanlæg udskiftes af Flådestationen selv, når tankattesen viser, at de er 

30 år eller ældre. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Farligt affald opbevares korrekt i godkendte beholdere - både på den centrale 

opsamlingsplads og ved de enkelte værkstedsaktiviteter.  

Registreringer i Miljøstyrelsens ADS-portal er gennemgået både mht. 

affaldsfraktion, mængder og afleveringssteder.  
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Affald, generelt Affald opbevares korrekt i godkendte beholdere. Flådestationen har oprettet 7 

affaldsøer placeret strategisk på virksomheden udover den centrale 

opsamlingsplads og beholdere ved de enkelte værkstedsaktiviteter.  

Registreringer i Miljøstyrelsens ADS-portal er gennemgået både mht. 

affaldsfraktion, mængder og afleveringssteder.  

Flådestationen har indsendt flere anmeldelser af anlægs- og byggeaffald ifm. 

nedrivninger, asbestsaneringer og saneringer.  

 

 


